
0 U

, ,,°"% EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO ::, .::l ľj [j Ewopský bnd pro PRO MÍSTNÍ t1NlSTElUTVQVNITR\
-T%rjcfj _ lntegmany Mbráfnl ®eračn1 pmyam ROZVOJ Cr ·0 . .. ,,,, CZ4K:

SMLOUVA O DÍLO
Č islo smlouvy objednatele: 5/2019
Číslo smlouvy zhotovitele: 5074/2019

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledků zadávacího řízení podle § 3 písm. b)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo:
Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ:
Identifikátor datové schránky:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Kontaktní osoba za MV - GŘ HZS ČR:
E-mail:
Telefon:
Kontaktní osoba za ŠVZ HZS ČR:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt.
přihrádka 69, 148 01, Praha 414
00007064
neplátce
84taiur

Ing. Tomášem Vlašánkem, vedoucím oddělení
veřejných zakázek, MV-GŘ HZS ČR
plk. Ing. Zdeněk Mlnařík

mjr. Ing. Jiří Hladík

a

SILBA - Elstav s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Identifikátor datové schránky:
Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
E-mail:
Telefon:
zapsaná v obchodním rejstříku
(dále jen ,,zhotovitel")

Plzeňská 155, 326 00 Letkov
64358844
CZ64358844
7sc78va
Ing. Janem Jirkou, jednatelem společnosti
K
2

u KS v Plzni, oddíl C, vložka 6900

1
projekt .,Modernizace Školního a výcvikového zařízeni Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(regstračni číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16 035/0005656), je spoluhnancován z Integrovaného regionálMho operačního
programu pro období 2014 - 2ÍĹ20 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



' ,m, " EVROPSKÁ Unie

a a E~ý fond pm remq
%a& 1Megmaný operačnl pnogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

0 q
0 Q
0 q

0 00 0 , ŕ'lN1STEUTW) vmn
Cl>kz kwuhikt

bů

Článek íl.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vybudování výcvikových objektů pro výcvik základních
složek IZS v rámci Projektu ,,Modernizace Školniho a výcvikového zařízení Hasičského
záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh" (registrační číslo projektu
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), který je spolufinancován z Integrovaného
regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského
fondu pro regionálnI rozvoj pod názvem akce ,,Veřejná zakázka na zajištění
stavebních prací" (dále jen ,,dílo") podle vypracované projektové dokumentace pro
realizaci stavební akce zpracované společnosti TECHNICO Opava s.r.o., se sídlem
Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava.

2. Předmětem této smlouvy je též závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas
a v odpovídajÍcÍ kvalitě dílo, v souladu s touto smlouvou, projektovou dokumentací
a stavebním povolením, českými technickými normami, doporučeními výrobců
příslušných materiálů a dodavatelů výrobků a souvisejícími předpisy pro tyto práce
stanovenými. Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za
řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.

3. Všechny stavební práce budou provedeny v souladu s platnými normami ČSN, EN, ISO
a dalšími souvisejícími předpisy:

a) Za předmět plnění podle této smlouvy se považuji všechny zhotovitelem opatřené
věci (výrobky), z nichž se dílo skládá. Rozsah předmětu plnění je stanoven prováděcí
projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem stavby (oceněným výkazem
výměr). PřIlohou této smlouvy je položkový rozpočet stavby vypracovaný v rozsahu
odpovídajÍcÍmu požadavkům vyhlášky č. 230/2012 Sb. (č. 169/2016 od nabytí
účinnosti) a předložen v pdf.

b) Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou komplexní dodávky při respektování
příslušných technických norem a obecně závazných právních, bezpečnostních
a požárn ich předpisů.

c) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení díla nezbytné.

d) Kromě provedení stavebních prací je součástí zhotovení díla:
· Vytýčení inženýrských síti dotčených stavbou
· Geodetické vytýčení a zaměření stavby, včetně dokumentace skutečného

provedení díla spolu s geodetickým zaměřením stavby a geometrický plán
provedené stavby v grafické a digitální podobě v návaznosti na pozemky dle
katastrální mapy (geometrický plán skutečného stavu bude vyhotoven ve třech
(3) vyhotoveních a 3x v elektronické podobě na nosiči CD/DVD)

· Aktualizace a doplněnI provozních a požárních plánů stavebních objektů včetně
schválení v den předání staveniště ve třech písemných vyhotoveních

· Výrobně technická dokumentace konstrukcí a prvků v potřebném rozsahu včetně
schválení, v šesti vyhotoveních

2
Projekt ,,Modernizace Školního a výcvikového zařízeni Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16 035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regioná|nÍho operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



q
EVRQPSKÁ UNIE MINISTERSTVO ::. .::
Ev'opský bnd Pm regbnálnl rmq PRO MÍSTNÍ :: :: . :: :: YINI!TER5TVO VNITRA

regorálni cipemčni P'%'am ROZVOJ CR ':"0·0,, CLSK: KtYU0,IKY

· Dokumentace skutečného provedení díla bude odevzdaná v počtu dvou (2) parě
a 2x v elektronické podobě na nosiči CD(DVD) ve formátu (*.dwg a *.PDF), texty
a tabulky MS Word a Excel (*.doc,*. docx; *.xls, *.xlsx)

· Předání všech dokladů, zejména revizí a zkoušek potřebných ke kolaudačnímu
souhlasu stavby, předložení atestů použitých výrobků a materiálů.

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 27. 11. 2018, která
byla na základě zadávacího řízení dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zveřejněného pod názvem ,,Veřejná
zakázka na zajištění stavebních prací" a čj. MV-58822/PO-PSM-2018 (v Národním
elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006/18/V00007720), vybrána jako
ekonomicky nejvýhodnější.

5. Zhotovitel prohlašuje, že plně akceptuje zadávací dokumentaci, vyjasnil si případná
sporná ustanoveni a nesrovnalosti v zadávací dokumentaci výše jmenované veřejné
zakázky, je seznámen s podmínkami staveniště a se všemi okolnostmi, které mohou mít
vliv na navržený obsah smlouvy a na cenu díla a že předložená nabídka tyto okolnosti
respektuje a nedokonalá informovanost dodavatele není důvodem k pozdější změně
ceny díla a termínu jeho provedeni.

Článek Ill.

Způsob a termín zhotoveni díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynú
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a zhotoviteli a třetím osobám vznikly.

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu právního řádu České
republiky,

3. Termíny zahájení, zhotoveni a předáni řádně zhotoveného díla jsou:
· doba předání a převzetí staveniště do sedmi (7) dnů od nabytí účinnosti smlouvy
· doba zahájeni stavebních prací do sedmi (7) dnů od předání a převzetí staveniště
· lhůta pro dokončená stavebních prací 62 týdnů od předání a převzetí staveniště
· lhůta pro předání a převzetí díla do sedmi (7) dnů od dokončení stavebních prací.

4. Způsob plnění díla:
4.1. výkonem funkce technického dozoru investora (dále jen ,,TDI") objednatele je

pověřená třetí osoba, která má s objednatelem uzavřenu smlouvu o výkonu tdi.
Funkci TDI nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním spojená. Rozsah oprávnění
technického dozoru investora objednatele je dán zákony a právním řádem České
republiky.

4.2. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo v rozsahu ČI. ll. smlouvy jeho řádným
ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě jeho provádění.

3
Projekt ,,Modernizace Školního a výcvikového zařízeni Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16 035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálnIho operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.



EVR3?SKÁ UNIE
ľj Evropský f»c1 pm :eg|oná|n{

|n|egKNarľý regkmá!n1 ogemční progra"

áá?¶:, MINISTERSTVOPRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

e q
00 0 q

0 0 d
dp MNI!TER5TVQ VNI1R\

°" " """' "' Cl3ke KWULUKT
ma Db

4.3. Zhotovitel povede na stavbě stavební deník po celou dobu výstavby
prostřednictvím stavbyvedoucího (pověřené osoby) od předání a převzetí
staveniště až do předání dokončené stavby, popřípadě do odstranění vad
a nedodělků a sepsáni protokolu o odevzdání a převzetí díla. Stavební deník bude
veden dle § 157 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dle
přílohy č. 16 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a musí být uložen
u stavbyvedoucího na přístupném místě. Na zápisy, provedené jednou smluvní
stranou, musí druhá strana reagovat zápisem do deníku nejpozději do pěti
pracovních dnů, jinak se má za to, že údaj zapsaný je platný nebo považovaný za
odsouhlasený. Případné rozpory budou nejpozději do 5 pracovních dnů řešit osoby
oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech této smlouvy. Pouze tyto osoby
mohou také zápisem ve stavebním deníku navrhnout jakoukoliv změnu stavby.

4,4. Činnost stavbyvedoucího vykonává v souladu s ustanovením § 153, 158 a 160
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění
pozdějších předpisů pověřená osoba, jejíž osvědčení o vzdělání a odborné
kvalifikaci stavbyvedoucího (osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor
pozemní stavitelství) bylo doloženo v rámci výběrového řízení. V případě změny
stavbyvedoucího v průběhu realizace stavby je tuto skutečnost zhotovitel
objednateli neprodleně oznámit a zároveň doložit odbornou způsobilost nově
pověřené osoby.

4.5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593
a § 2626 občanského zákoníku, v platném znění.

4.6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli před zahájením prací stavební
povolení s vyznačením nabytím právní moci.

4.7. Detailní pIán zařIzenI staveniště musí být předem odsouhlasen objednatelem.
Veškeré náklady spojené se zřízením, provozem a likvidací zařízeni staveniště
budou hrazeny zhotovitelem. Obstaráni záboru veřejných prostranství, omezení
dočasných dopravních označení a dalších skutečností, nutných k provádění díla
při střetu s provozem na veřejných komunikacích, se zavazuje zajistit zhotovitel.
Poplatky, spojené s případným uživánIm veřejných ploch a komunikací hradí
zhotovitel a jsou součásti smluvní ceny podle ČI. V. odst. 1. této smlouvy.

4.8. Zařizeni staveniště (dále jen ,,ZS") si zabezpečuje zhotovitel. Cena za zhotovení
díla a úpravy stávajÍcÍch zařízenI pro účely ZS jsou součástí smluvní ceny podle
ČI. V. odst. 1. smlouvy. Zhotovitel v průběhu stavby zajistí veškerá potřebná
organizační, technická, eventuálně technologická a bezpečnostní opatření pro
řádné zabezpečeni prací a stavby včetně mist dotčených stavbou. Dále učiní
všechny nezbytné kroky pro ochranu životního prostředí a pro zajištění a splněni
podmínek vyplývajících z platného stavebního povolení.

4.9. Všechny plochy dotčené stavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti
s výstavbou musí být zhotovitelem po skončení jeho prací zahlazeny a uvedeny do
původního stavu na jeho náklady.

4
projekt ,,Modernizace ško|njho a výcvikového zařízení Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ,06.1.23/0.0/0,0/16_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálniho operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



l EVROPSKÁ L.NIE , MINISTERSTVO
:J (J Evropgcv fone! př3 ruzmcý n PRO MĹSTNĹ

lnkgmarý pc'%ram ROZVOJ Cr

00 0
P 0 q

PINISTER5TvQ VKtTR4
:: : :: :: :: Ce>k£ KVUYLJKT

4.10. Pokud bude nutné v souvislosti s prováděním díla zajistit, umístit, nebo přemístit
dopravní značeni, průběžnou údržbou atp., provede tyto práce zhotovitel, včetně
projednání dopravního značení s příslušnými veřejnoprávními orgány.

4.11. Zhotovitel zajistí na své náklady dodávku potřebných energií, vody a ostatních
služeb nutných k provedeni díla.

4.12. Zhotovitel se zavazuje, že řádně označí staveniště v souladu s obecně právními
předpisy a bere na vědomí, že není oprávněn umistbvat na staveniště jakékoliv
informační nápisy, reklamní plochy, nebo jiné věci obdobného charakteru bez
předchozího písemného svolení objednatele.

4.13. V případě změny poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval
v zadávacím řízení kvalifikaci, doložI nový poddodavatel splnění kvalifikačních
předpokladů ve stejném rozsahu, jako původní poddodavatel.

4.14. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neodkladně
odstranit na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací, průběžně
bude také odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým
dojde jeho provozem nebo činnosti. Protože prostor realizace díla není
zabezpečen proti vstupu cizích osob, je zhotovitel povinen zabezpečit a střežit
prostor staveniště.

4.15. Po skončení prací zhotovitel staveniště vyklidí a do sedmi (7) dnů po dokončení
díla je protokolárně předá objednateli,

4.16. Po uplynuti lhůty podle ČI. Ill. odst. 3. smlouvy pro předáni a převzetí díla, může
zhotovitel po dohodě ponechat na staveništi jen stroje a zařízení, popř. materiál,
potřebné k odstraněni vad a nedodělků specifikovaných předávacím protokolem
o předání a převzetí díla. Po jejich odstranění je zhotovitel povinen staveniště
neprodleně vyklidit a protokolárně předat objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv
překážek.

4,17. Před zahájením prací
a zajisti jejich řádnou
stanovených správci
a zpětnému převzetí
o provádění stavby.

zabezpečí zhotovitel vytýčení veškerých inženýrských síti
ochranu v průběhu stavebních prací a splnění podmínek

inženýrských sítí. Pokud dojde k protokolárnímu předání
jejich správci, budou protokoly součástí dokumentace

4.18. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob
v prostoru staveniště v souladu s platnou legislativou.

4.19. Technické specifikace pro provedení díla:

· Technické specifikace jsou uvedeny v projektové dokumentaci a položkovém
rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr). Realizace předmětu prováděného
díla bude v souladu s českými technickými normami § 4 zákona Č. 22/1997
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

· Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s platnými ČSN,
vyhláškami a zákony České republiky včetně předpisů zajišt'ujícIch bezpečnost
a ochranu zdraví při práci a dodržováni protipožárních opatření. Při realizaci
budou použity materiály a výrobky 1. jakosti, doložené příslušnými certifikáty
a doklady o shodě.

5
projekt ,,Modernizace Školního a výcvikového zařízeni Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační čÍslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufinancován z lntegrovaného regionálního operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.



EVROPSKÁ UNIE

l

i Éwopský lend prof\jäu
l cŕpeMnl pcogmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

0 q
0 d

P 0 q
PlNIŠTERi7VO VNITU

00 Ô 00 Cjt>K: KWUWJKT

· Zhotovitel je dle zákona Č.185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(o odpadech), původce veškerých odpadů vzniklých při realizaci stavebních
a montážních prací, tudíž zodpovídá za splněni povinností plynoucích z toho
zákona. Odvoz vytěženého a vybouraného materiálu zabezpečuje a hradí
zhotovitel včetně poplatku za jeho uloženI na řízenou skládku, což je součásti
položkového rozpočtu stavby (oceněného výkazu výměr). Zhotovitel při
přejímce díla předloží doklady prokazující způsob, jakým naložil s jednotlivými
druhy stavebního odpadu na dané zakázce a že vzniklé odpady byly
zlikvidovány dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (a dalších předpisů,
vztahujÍcÍch se k tomuto zákonu) a byly předány oprávněné osobě dle § 4 odst.
1 písm. y) zákona o odpadech, tzn., že doložI kopie vážních lístků a dokladů o
uloženI a předáni odpadů na místo k tomu určenému.

5. Místem provádění díla je: MV - GŘ HZS ČR, Skladovací a opravárenské zařízení HZS
ČR, sklad Zbiroh, Pod Parkem 662, 338 08 Zbiroh.

6. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
(dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotoveni protokolu.

7. Předání a převzetí díla
7,1. Zhotovitel předložI k přejímacímu řízení:

· zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách,
· všechny potřebné atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti použitých výrobků
· revizní zprávy,
· skutečné zaměření stavby zpracované geodetem,
· dokumentaci skutečného provedení ve dvou (2) vyhotoveních dle ČI. ||. odst. 2

písm. d) pouze (pokud dojde při realizaci díla ke změnám oproti projektové
dokumentaci)

· ocenění případných změn v rozpočtu stavebních prací - podrobný položkový
rozpočet (oceněný výkaz výměr) vypracovaný v rozsahu odpovídajíchnu
požadavkům vyhlášky č. 230/2012 Sb. (č. 169/2016 od nabyti účinnosti) a
předložen v pdf a v elektronické podobě, ve formátu .esoupis, .XC4, Excel VZ nebo
v obdobném výstupu z rozpočtového softwaru

· další doklady vyžádané stavebním úřadem (či jiným úřadem, potřebné pro jeho
úkony) nebo objednatelem.

7.2. Pokud doklady bodle bodu 7.1. nebudou doloženy, bude objednatel považovat dílo
za nedokončené a nezpůsobilé k převzetí.

7.3. Dílo bude po dokončeni objednateli předáno jako celek.
7.4. Zhotovitel je povinen provést dílo v odpovídajÍcÍ kvalitě a terminu.
7.5. Zhotovitel oznámi objednateli nejméně pět (5) dnů před platným termínem plnění,

termín předáni a převzetí díla.
7.6. Vady a nedodělky, vážně omezující řádné užívání díla, shledané objednatelem při

předáni díla a zapsané do protokolu, jsou důvodem pro nepřevzetí díla. Je-li
prodlení odstranění těchto vad a nedodělků delší než deset (IQ) dnů, je objednatel

6
projekt ,,Modernizace Školního a výcvikového zařízenI Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(reg|strační číslo projektu CZ 06,1.23/0,0/0,0/16_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regioná[ního operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



EVROPSKÁ UNIE
Evmpský rem pro Mjbňální

cipeMnl program

Ministerstvo
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

W
0 d

b q
0 e WNISTERdTVO VNITRA

:: :: : :: :: CJtbKE KEřUWKT

oprávněn od smlouvy odstoupit, dílo dokončit jiným zhotovitelem a takto vzniklé
finanční náklady odečíst od ceny díla.

7.7. Vady a nedodělky, zapsané v protokolu, v revizních zprávách nebo protokolu při
kolaudačním řízení, které podstatně nebráni užívání díla (drobné), je zhotovitel
povinen odstranit v termínu do sedmi (7) kalendářních dnů od data jejich zjištění. o
jejich odstranění zhotovitel prokazatelným způsobem bez prodlení písemně
informuje objednatele.

8. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a v odpovidajÍcÍ kvalitě, přičemž vtakovém případě
objednatel důvody odmÍtnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se
použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

9. Podkladem pro stanovení ceny za předmět plnění zakázky je předložená projektová
dokumentace a položkový rozpočet stavby (oceněný výkaz výměr). Zhotovitel odpovídá
za ocenění celého předmětu plněni zakázky v rozsahu a členění uvedeném
v položkovém rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr) při dodržení zapracované
technické specifikace pro provedení díla.
9.1, Pokud v průběhu realizace objednatel doplní předmět prováděného díla z důvodu

jeho funkčnosti a dále v případě, že v předloženém položkovém rozpočtu stavby
(oceněném výkazu výměr) budou opomenuty stavební položky, jejichž neprovedení
by mělo zásadní vliv na konečné dokončení díla, musí být tyto změny řešeny dle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

9.2, Pokud se při realizaci díla dohodne, že některé práce nebude nutno provádět
v rozsahu dle této smlouvy, bude o cenu těchto méněprací snížena cena díla
a neprovedené práce či dodávky nebude zhotovitel fakturovat.

9.3. Případné vícepráce nebo méněpráce, které mohou vzniknout v průběhu realizace
na základě nepředvídatelných skutečností, budou řešeny po odsouhlaseni
objednatelem výhradně formou vzestupně očIslovaných dodatků k této smlouvě,
které budou její nedňnou součásti a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

9.4. Způsob ocenění změn v položkovém rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr)
- prioritně budou použity jednotkové ceny obsažené ve smluvním položkovém

rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr),
- pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním

položkovém rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr), použije se položka již
v rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní,

- pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním
položkovém rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr) a není možné použít
položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude
použita individuálnI kalkulace ceny a výpočet bude věcně a technicky
zdůvodněn.

7
Projekt ,,Modernizace Školního a výcvikového zařízeni Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálrňho operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regioná|ní rozvoj,



l

l EVROPSKÁ UNIE
' í: o Eämpsxý fond pro mgkmálM rnärvoj! regionáM opem pmgem

¢MINISTERSTVO :", ,::
m PRO MÍSTNÍ :: .q FINISTER5TVQ VNITRAWO

rozvoj Cr ·0 .,,,, ,, Cl>k2 kwubljkt

Článek lV.

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. V souladu s ustanovením občanského zákoníku v platném znění, zejména § 2599, je
objednatel vlastníkem zhotovovaného díla, avšak nebezpečí škod na zhotovovaném díle
nese zhotovitel od zahájení díla až do jeho převzetí objednatelem.

Článek V.

Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši:

Cena celkem bez DPH 90 160 970 KČ
DPH (21%) 18 933 804 Kč
Cena celkem vC. DPH 109 094 774 KČ
(slovy: stodevětmi|ionůdevadesátčtyřitisícsedmsetsedmdesátčtyři korun českých)

2. V případě změny sazby DPH bude tato stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

3. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

4. Cena díla bude zaplacena na základě faktury za skutečně provedené práce v uplynulém
měsíci vystavené zhotovitelem po řádném zhotoveni a předání provedených prací
a jejich převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a dále musí obsahovat náležitosti
vyplývající z režimu spolufinancování projektu ze strukturálních fondů Evropské unie
(zejména registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), evidenční číslo
smlouvy a dále vyčkleni zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla
včetně DPH. Faktura, jejíž součástí bude soupis provedených prací (zjišt'ovací protokol),
bude před odesláním k proplacení odsouhlasena osobou provádějící technický dozor
investora a oprávněným pracovníkem MV - GŘ HZS ČR, ŠVZ HZS ČR. Závěrečná
faktura ve výši minimálně deseti (10) % z celkové ceny předmětu díla bude vystavena a
uhrazena až po převzetí díla bez vad a nedodělků.

5. Veškeré provedené práce budou hrazeny na základě zjišt'ovacího protokolu (soupisu
provedených prací a dodávek). Soupis provedených prací a dodávek potvrzený TDI
a oprávněným pracovníkem ŠVZ HZS ČR odsouhlasí objednatel do tří (3) pracovních
dnů. Na základě odsouhlaseného soupisu prací a dodávek vystaví zhotovitel daňový
doklad, jehož nedIlnou součásti musí být tento zjišt'ovací protokol.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21)
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne
odesláni faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění
vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla

8
projekt ,,Modernizace Škcdního a výcvikového zařÍzenÍ Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656). je spolufinancován z Integrovaného regioná|nÍho operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



l ,l' "Ľjj EVROPSKÁ UNIE
l Cl, a Evropský fond PKJ
l l'degmaný '%kxiá!M cperačnf pmgram

MINISTERSTVO ::, .::
,m PRO MÍSTNÍ ::: :. ::: : YINI!TER5TVO VŇITRA

ROZVOJ ČR ::::::::: C'tbKZ KWUU.1Kř

uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů.

7. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se bude uskutečňovat na
adresu:
MV - GŘ HZS ČR pošt.přihr. 69, Kloknerova 26, PSČ: 148 01 Praha 414

na fakturách bude jako objednatel uvedeno:
Česká republika - Ministerstvo vnitra

Nad Štolou 936/3

170 34 Praha 7

zastoupená - kontaktní adresa příjemce:
MV -GŘ HZS ČR

pošt. přihr. 69, Kloknerova 26

148 01 Praha 414

K originálu každé faktury budou přiloženy dvě její kopie s odsouhlasenIm provedených
prací objednatelem.

8. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. Každá
faktura musí dále obsahovat registrační číslo projektu
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656.

9. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK)
výhradně na účet zhotovitele uvedený v ČI. l. této smlouvy. Uvedený účet zhotovitele
musí být veden v registru plátců DPH,

10. Pokud zhotovitel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky,
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub zhotovitele.

11. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

12. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů.

13. Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se zhotovitel
stane ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve
smyslu ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

9
projekt ,,Modernizace Školního a výcvikového zařízení Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16 035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



l

l EVRCPSKÁ UNIE
c' ej l ÉvTopský fbnd pro =q

l i'mg~mi eegioränl operačnl pncigram

MINISTERSTVO

m PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR

Článek VI.

q
q

0 P 0 q
00 0 0 q ř¶NETEUTVQ VNřTRA
:: :: : :: :: ctm kwj!šl1kt

ď

Kontrola provádění díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu
prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení
žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu.

2. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který
se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se
kontrolního dne účastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty.
Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolní den nejméně tři (3) pracovni dny před
kontrolnhn dnem písemně oznámit. Termín prvního a následných kontrolních dnů bude
stanoven v zápisu při předání staveniště.

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotoveni díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracováni do
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla

Článek VIl.

Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracováni díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením
povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

Článek VIII.

pojištění odpovědnosti za škodu

1. Zhotovitel je povinen pojistný certifikát nebo pojistnou smlouvu předloženou před
uzavřením této smlouvy v souladu s článkem 11 zadávacích podmínek zadávacího
řízeni zveřejněného pod číslem MV-58822/PO-PSM-2018 mít uzavřenou na částku
nejméně 10 mil. KČ (slovy: desetmiliónů korun českých) po dobu trvání této smlouvy, a
to až do okamžiku nabytí vlastnického práva ke zboží, které je předmětem této smlouvy,
objednatelem dle ČI. VI. této smlouvy. V případě nedodržení povinnosti vyp|ývajÍcÍ z
tohoto článku smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu za každé jednotlivé
porušení v souladu s ČI. X. odst, 5 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně
oznámit objednateli jakékoliv změny tohoto pojištění.

Článek lX.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnjcjch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:

10
Projekt ,,Modernizace Školního a výcvikového zařízení Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spoluhnancován z Integrovaného regionálního operačního
programu pro období 2014 - 2020 proslřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



EVROPSKÁ UNIE , MINISTERSTVO ::. ,:;
: p) EJ Evrppský pru regonáhl mzvq m, w PRO M ĹSTNĹ

q "l lnt%KNarry regionámí opera¢n1 p'cgmm ROZVOJ ČR ·0 KtYU&1KT

b) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
C) o případ, kdy je zpřktupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle tohoto článku odst. 1.

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle
této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků,

Článek X.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill.
této smlouvy ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele
z důvodů vad díla nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla
bez dph za každý i započatý kalendářní den prodlení,

2. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je zhotovitel
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle
§ 1970 občanského zákoníku.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatněni.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) v případě, že je zhotovitel v prodlení s prováděním díla podle této smlouvy anebo
podle harmonogramu provádění díla o více než třicet (30) dnů.

b) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než
sedm (7) kalendářních dnů;

C) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill. smlouvy;
d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle ČI. VIl. smlouvy;
e) porušeni jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. Vll.,č1, Vlll, nebo ČI. lX. smlouvy;
f) nezapracováni připomínek objednatele do díla;
g) postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s pokyny objednatele.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insdvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;

11
Projekt ,,Modernizace Školniho a výcvikového zařízení Has ičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ 06.1.23/0.0/0.0/16 035/0005656), je spolufmancován z Integrovaného regionálního operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



," " ', EVROFSKÁ UNIE
Ô

, , Ewopský fond Pm ŕw¥D|iMegmM operačni prpgmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

q
0 0 Č

YNETER5TVO vNITRA
::::::::: Cl3ke kw1jmrt

b) insolvenčni návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řÍzenj;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace,
7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajících z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek XI.

Záruka a sankce za její nedodržení

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání šedesáti (60) měsíců. Záruka počíná běžet
dnem předání a převzetí díla, Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude
mít předepsané vlastnosti avšak za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu
s platnými technickými normami a předpisy. Záruční lhůta na dodávky strojů
a technologického zařízení, na něž výrobce těchto zařÍzení vystavuje samostatný záruční
list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.
Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejíchž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě dvaceti (20) dní od doručeni

reklamace objednatele.
4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 500 Kč (pětsetkorunčeských), a to za každý případ a za každý,
i započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do
čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Článek XII.

Ostatní ujednání

1, Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu identifikačních údajů v či. l. smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použit.

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od
k zaplaceni poslední části ceny poskytnutých
plněni dle této smlouvy, a to zejména pro
orgány.

s poskytováním služeb dle této smlouvy
konce účetního období, ve kterém došlo

služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
účely kontroly oprávněnými kontrolnImi

5. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizaci předmětu této smlouvy zaměstnancům nebo

12
projekt ,,Modernizace Školního a výcvikového zařízeni Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regioná|ního operačního
programu pro období 2014 - 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



EVROPSKÁ UNIE
ej' 'ČI Evropský ford PlO regmnärl mizvcy

mmmi operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

q
0 0 0 e q
00 0 Ô Y1NI$TER5TvO VNITR4

0 , , U'jK: Kt¥UELiKř

zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro
místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při
provádění kontroly součinnost.

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby každá faktura související s předmětem zakázky byla
označena registračním číslem projektu - CZ.06.1.23/0.0/0,0/16_035/0005656.

7. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženI veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

9. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. smlouvy jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy, není-li stanoveno jinak.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, dle § 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv"), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

3. Tato smlouva se řídí ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění
a právním řádem České republiky.

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto
smlouvu.

5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku
riziko změny oko[ností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění.

6. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanoveni.

7. Právo objednatele vyplývajici z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě
deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, minimálně však do konce
roku 2028.

8. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

13
p(ojekt ,,Modernizace ŠkolMho a výcvikového zařizeni HasičskéhQ záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16 035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regionálniho operačního
programu pro období 2014 - 2Ô20 prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.



EVROPSKÁ UNIE
Evropsky fond pm ľořv:ý
lntegmvmý Qp~nl

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

0 q
q

0 0 q
P1NISTERiTVO VNŕTRA

0 0 g Cjt>kS KWUKTKT

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží objednatel
a 1 (jeden) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny
stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

12. Smluvní strany prohlašujI, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřIstupněním,
či zveřejněním všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterému
může kdykoliv v budoucnu dojít.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
a) položkový rozpočet stavby (oceněný výkaz výměr),
b) harmonogram prací.

V Praze dne 2 -01- 2019 V Letkově dne 1 7 "01- 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing ek
vedoucí o zakázek

MV-GŘ HZS ČR

vnitra
kditeistvi

|-|aslž.skáo záchmnného sboru ČR
148 Cl Praha 414, Kkiknerova 2(3

- 40-

SILBA - Elstav s.r.o.
00 Lakov

9 000
8 844 (9)
58844

P 4

14
projekt ,,Modernizace Školniho a výcvikového zařízeni Hasičského záchranného sboru České republiky - středisko Zbiroh"

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16 035/0005656), je spolufinancován z Integrovaného regioná|njho operačního
programu pro období 2014 - 2ÍĹ20 prostřednictvím Evropského fondu pro regionálni rozvoj.



výkaz výměr
ZPŮSOBILÉ VÝDAjE - HLAVNÍ AKTIVITY PROJEKTU

Datum: 10/2017

Modernizace Školního a výcvikového zařízeni Hasičského záchranného sboru České
Stavba : republiky - středisko Zbiroh - PD

I. Etapa

ká 155, 326 00 Letkov

tel.: 377 459 000IČO: 643 58 844 (9)
DIČ, CZ64358844

Y
Zák 15 %
DP 15 %Zák 21 % 90 160 970,18
DP 21 % 18 933 803,74
Ce 109 094 774

Investor : Česká republika - Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

Zhotovitel : TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava

A - Elstav s.r.o.

IČO :

7a invesdnra '

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu l provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15 % Základ DPH 21 % DPH celkem

Celkem :
|ved|ejši rozpočtové a ostatní náklady 5 145 490 ' 4 252 471":" 893 019

" :SO 01 BÝVALÁ JÍDELNA
_ _ __ 28 895 488 _ l _ ,, 23 880 569.1, _ ,_ . 5 014 919" "'""SO 01 - 01-D.1.4.b.1.01/Ô2, VODÓVOD A"kANA,LIzÄcÉ' " 902 450 ' " " 74.5"äŽČ| "156 ÉJŽ3

SO 01 - 01-D.1.4.b.3.01. PLYNOVOD " " "" 61 483' " """šči 812'" " ""10 671
, SO 01 - 01-D.1.4.b.3.01. VZDUCHOTECH.N_!KA " _ 2 201 986| _ . , " " .J_ . _ " l 819 382 idso 01 - 01-D.1.4.b.4.01, vytápění "" """ ' " ' 1 70š 35ii" ' ' " 1409 382: " 295 970
I SO 01 - 01-0.1 4.b.5.01. ROZVODY STLAČEN'ÉHO VZDUCHU 878 686 "" i"" " 726 [87| "" 152 499

SQ 01 - 01-D.1.4.b.7.01. ELEKTROTECHNIKA 2 671 123 ' 2 207 540
SO 01 - D.2, TECHNICKÁ A TECHNOLOG|C"4 ZAŘ.[ZĚNÍ 1 257 263 " " : _ "i 039 oä" 218 2.03

_SO 01 BÝVALÁ JÍDELNA "" """ _ !_. 19 21Ĺ1.Á.4J_.. _ __í .""" 1Š8B"ĹŠ37 " 3 335""ŽQT
:SO 02 BÝVALÝ ŠTÁB __ _ _" _13 081"ä5' _.___ _ ! ió 811110!_ "2 270 375
i SO 02 - 02-D.1,4.b.1.01/02. ŮODOVOD A KANALIŽÁCE" _ . "" " 271 7á8' " ' 224"ČĹ8' " " 47 1Í0
'" SO 02 - 02-D.1.4.b.3.01. PLYNOVOD " 118 018 """" "" " " 97 535" " "ZO 482

SO 02 - 02-D.1.4.b.3.01. VZDUCHOTECHNIKA 1 307 801Ĺ " i.""""" 1 08.0_827' "" ..226 ĹJ7Ä
SO 02 - 02-D.1.4.b.4.01 VYTÁPĚNÍ " 1 211555j _ . '" 'ĹQO1 285Í "" 210 270

l SO 02 - 02-D.1.4.b.5.01, ROZVODY STLACENÉHÓ"VZDUCHU . __ _ "" 374 90.8' """ 30.9 84"1]" " 65 067
; SO 02 - 02-D.1.4.b.7.01. ELEKTROTECHNIKA _ 1 608 2ĹŽ _ ____ " _ 1_ 3Ž9 105' _ 2Í9 112
' SO 02 - D.2. TECHNICKÁ A TECHNOLOG:CKÄ,Z.AŔĹZEN| 150 403

_ _ " 124 3.0,0.' " 26 103SO 02 BÝVALÝ ŠTÁB "" "" "" "' B 038 996' " " _ """ 6 64.3 7Š9" 1 39Š 198
"""""So 06 vodní nadrz " l 7 815 842, " i äš9 37í ĺ 356 468

SO 06 - D.2. TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘĹZENĹ __. l 680_691: . _1 " 56.2 554"j"" 118136
l so Cl6 vodní ŇÁDRZ ._ _ _ ' _ 7 135 IŠl ,_ """ _ 5"8gíě19i _ 1 238 332
'SO 07 VYCVIKOVA HALA ""

_ " " __._ " 54 156 269 ""
"""

___ " Á4 7.5.7 2,4.7' " "" 9 399 022"" ' SO 07 - 07-D.1,4.b.1.01/02. VOD.OVOD A KANALIZACE _ 91 067 262' 1"5"8Ó5
SO 07 - 07-D.1.4.b 3.01. PLYŇČŇŤĹĎ' ' "" 64 236, " "" """ 53 088' 11 148

"" " SO 07 - 07-d.ĺá6Á01. VZD.UC.HOTECÄŇĹKA _ _ ' _ 953 2611 _ _ i _ 7Š"819' 16Š 442
i "So 07 - 07-D.1.4.b.4.01, vYTÁCÉŇi"" _ , " 2ž6 304' "

.._ " 228 351 " 47 954"" l so 07 - 07Š."1 4.b.7.01. ELEKTROTEČlĹNKA _ 876 585 __ 72Ä 450' 15á '135
' SO 07 - D.2. TECHNICKÁ A"ŤÉCHNOLOGICKÁ ZAŘĹŽÉNĹ _ _ " 4 363 753 _ _ _ _ 3 606 408 " "757 346

SO 07 VÝCVIKOVÁ HALA " - " 47 531 062: " " " :"" " 39 281 87Ó i'""" "" B 249 193
Celkem za stavbu 109 094 774 90 160 970 18 933 804

Poznámka:

vedlejší rozpoČtwé náklady, náklady na provoz a zařízeni staveniště, apod. a přesuny hmot u PSY jsou zahrnuly v jednotkových cenách jednotlivých pdožek - není-li uvedeno jinak

Zh=vl(e| je povinen provésl na svůj náklad a své nobezpeči veškeré práca a dčxiávky, které jsou v projekt>v6 dokumenlaci obsaženy. bez ohledu na to, zda jsou obsaZeny v textové a
nebo ve výkresové čásů, jakož i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro proveckní díla a jeho řádné fungování. je v zájmu zholowtole jako odborné
firmy se řádně seznámil s projektovou dokumentaci a pečlivě ji překQmro[cva| a uvažoval s čim, že meslor nebude brát zřetel na požadavky a námitky zhotowleIě vyplývajici z vad,
nedostatečného či chybného popisu díla v p'ojektwé dokumentaci.

Zhotovitd je povinen nakládal se vzniklými ®pady dle zákona č. 185/2001 Sb " O odpadech "
V sculadu se) zákonem o veřejných zakázkách č 134/2016 Sb uvsdené odkazy na typový výrobek v léto dokumenlaci slouží pouze pro specihkaá lechnických parameirů a jejich
kva||lal|vniho standardu
Propočet je zpracwán na podkladě projektové dokumentac8 pro prováděni stavby
Nedilmu součásti toholc propcčtu p proŇktová dckumenlace pro prováděni stavby



I N'¶



SILBA - ELSTAV , s.r.o. Plzeňská 155, 326 00 Letkov

HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ

stavba: Veřejná zakázka na zajištění stavebních prací
místo: Zbiroh

Realizace Ukončení plněni 65 týdnů od nabyti účinnosti SOD
měsíc q 2 3 4 I) 6 l 8 9 12 13 14 15 16
Předání a převzetí staveniště: do 7 dnů od nabyti účinnosti SOD
Zahájenlstavebnlch prací: do 7 dnů od předání a převzetí staveniště

BÝVALÁ JÍDELNA t.me

BÝVALÝ ŠTÁB - m

VODNÍ NÁDRZ EEA ' '"

vycviková hala - i m m nš mj

PŘÍPRAVNÉ A DOKONCOVAC PRÁCE

Dokončeni stavebních prací : do 62 týdnů od předáni a převzetí staveniště
Předání a převzetí díla: do 7 dnů od dokončení stavebních prací m

V Letkově dne 26.11.20018
av s.r.o.
00 Letkov

I 9 000
· 844 C9)jedn 8844



d


